O período de vigência deste Edital é de 01/03/2014 à 31/12/2014. 

2.7. Docentes efetivos/as poderão alocar carga horária em Ações de 

Extensão, conforme a Resolução de Ocupação Docente em vigor. 

3. DOS RECURSOS 

3.1. Será destinado ao PASA para o ano de 2014, até R$ 56.000,00 

(cinqüenta e seis mil Reais). Estes recursos ficam condicionados à 
disponibilidade orçamentária e financeira do CCT, sendo o teto para 
cada Semana no valor de até R$ 7.000,00 (sete mil reais), a serem 
distribuídas nas rubricas: 

- Material de Consumo; 
- Material e/ou equipamento Permanente;